Das Eurovision Song Contest - Liedkategorien - Spiel 2023

Hallo ESC-Freunde, willkommen beim diesjahrigen ESC-Kategorienspiel!

Das Spiel:

Auf der nachsten Seite findet ihr eine Liste von bezeichnenden Kategorien, um die Machart, Performance, den Kiinstler etc. des jeweiligen musikalischen Beitrags zu
beschreiben. Mehrfachnennungen sind selbstverstandlich moglich. Die Kategorien konnen nach eigenem Gutdiinken interpretiert werden. Wenn ihr der Meinung
seid, der Song erfiillt eine Kategorie, dann setzt ein Kreuzchen beim jeweiligen Kastchen. Fiir jede Kategorie gibt es 1 Punkt.

Auswertung:
Im Feld ,,Gesamt” konnt ihr am Ende die Summe aus einzelnen Kategorienpunkten eintragen.

Wie ihr mit den Ergebnissen umgeht, bleibt euch selbst iiberlassen!

Unsere Variante: Wir haben uns dafiir entschieden, einfach fiir den Act anzurufen, der die meisten Kategorien in sich vereint und somit der
Superobermegahammergeilomaten-Grand-Prix-Song schlechthin sein muss!

Natdirlich sind auch Varianten moglich, die alkoholische Getranke involvieren :D

Auf der nachsten Seite findet ihr die Kategorienliste sowie die Liste der diesjahrigen Teilnehmer. Auf der (ibernachsten Seite die Ankreuztabelle.

Viel SpaR!
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Kategorien und Landerstartplatze / Titel

O N U A WNRE

10.
11.
12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Schmalztyp schmalzt ins Mikro.
Schwiegermutters Liebling!
Viva la Diva.

Heal the World!!!

Je lauter ich schreie, desto bleibender ist mein Eindruck.

Was ist denn jetzt mit dem Kleid passiert?!?
Windmaschine: AN!!!

Oh, Gewitter hat der Wetterbericht aber nicht
vorhergesagt.

Menschliche Deko

Pseudofolklore

Wir sind viele.

Wir spielen unsere Instrumente noch selbst.

Ich kann Gebardensprache, aber mein Dialekt ist
furchtbar.

HAHAHA, wie crazy is das denn???

Ayo Ayo, shalalala, oh oh!

Shake what yo' Mama gave ya!

Mehr Fleisch mehr Freude!

Shiny happy people

Mein Geheimnis: Ich bin immer wiitend!

Diversity, Baby!
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Startplatz
1

2

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

Land
Osterreich
Portugal

Schweiz

Polen

Serbien

Frankreich
Spanien
Schweden
Albanien

Estland

Finnland
Tschechien
Australien
Armenien

Moldau

Ukraine

Norwegen
Deutschland

Litauen

Israel

Slowenien
Kroatien

GroBbritannien (UK)

Act
Teya & Salena

Mimicat

Remo Forrer

Blanka

Luke Blake
Andrew Lambrou
Blanca Paloma

Loreen

Albina & Familja Kelmendi

Marco Mengoni

Alika

Kddrija

Vasna

Gustaph
Brunette
Pasha Parfeni

Tvorchi

Alessandra
Lord Of The Lost
Monika Linkyte

Noa Kirel

Joker Out

Let 3

Mae Muller

Song

"Who The Hell |s Edgar?”

"Aj coracdo”
"Watergun”

"Solo”

"Samo mi se spava”

"Evidemment”

"Break A Broken Heart”

"Eaea”

"Tattoo"

"Duje”

"Due vite”
"Bridges”

"Cha Cha Cha"
"My Sister's Crown”
"Promise”
"Because Of You"
"Future Lover”
"Soarele si luna”
"Heart Of Steel”
"Queen Of Kings”
"Blood & Glitter”
"Unicorn”

"Carpe Diem”
“Mama 5C"

"l Wrote A Song”




Nr.

1 Ost.
2 Por
3 Swz
4 Pol
5 Serb
6 Fra
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20 Gesamt

7Zyp

8 Spa

9 Swe
10 Alb
11 Ital
12 Estl
13 Fin
14 Tsche
15 Austr
16 Bel
17 Arm
18 Mol
19 Ukr
20 Nor
21 Deu
22 Lit

23 Isr
24 Slo
25 Kro
26 Uk
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